

INTERPELLATION ANGÅENDE SAMVERKAN MED PRIMÄRVÅRDEN

Heidi-Maria Wallinder (V) frågar i en interpellation
Varför finns det inte längre någon central samverkansgrupp för primärvården?
Hur ser du på fackföreningarnas önskemål om bättre förutsättningar för dialog?
Vad kommer du att göra för att inkludera vårdcentralerna mer i beslut som
påverkar deras arbetsuppgifter och arbetsmiljö?

Svar

Styret har tagit flera initiativ till att utveckla vårdcentralernas uppdrag och förutsättningar. Involvering i de olika processerna har skett genom tex vårdvalsråd, arbetsgrupper med representanter från vårdcentraler och mötesforum där verksamhetschefer bjudits in. Facklig samverkan sker centralt.

Det finns alltså flera forum för att inkludera vårdcentralerna i beslut som påverkar deras arbetsuppgifter och arbetsmiljö. Hur dialogen sker är något som behöver utvecklas kontinuerligt, och kan också behöva se lite olika ut beroende på aktivitet.

I samband med omorganisationen då HSF bildades ändrades också samverkansstrukturen. Vårdvalsfrågorna ingår numera i HSF samverkan och tas upp där. Det finns alltså en central samverkan för primärvårdsfrågor. Dock går man inte in i detaljer på samma sätt som när Vårduppdrag hade en egen samverkansgrupp före omorganisationen. Samverkansmöten är inte till för uppföljning av respektive vårdcentral, utan samverkan kring förslag och förändringar på en mer övergripande nivå.

På förra samverkan i HSF diskuterades på Läkarförbundets initiativ hur vi kan förbättra samverkan utan att dubblera antal möten, vilket blir effekten om man skulle gå tillbaka till tidigare struktur. De fackliga organisationerna har tagit tillbaka frågan till sig och när de återkommer går man vidare.

Just nu pågår flertalet aktiviteter, tex utveckling av seniorhälsovårdsprogram och arbete med att nå socialstyrelsens mål om 1100 listade per läkare. Jag är mån om att vi fortsätter utveckla dialog och involvering i både pågående och kommande arbeten och processer. Vad gäller facklig samverkan ser jag positivt på att samverkande parter, verksamhet och fack, för dialog om hur den kan ske på bästa sätt.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Lina Eriksson (L)

Regionråd med ansvar för primärvård